

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области

Принят Законодательным Собранием области

26 февраля 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 8 июня 2011 года № 41-ОЗ "О Порядке заключения договора на обучение между государственным органом Владимирской области и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения государственной гражданской службы Владимирской области" (Владимирские ведомости, 2011, 15 июня) следующие изменения:

1) в наименовании слова "на обучение" заменить словами "о целевом обучении";

2) в статье 1 слова "на обучение" заменить словами "о целевом обучении";

3) в приложении:

а) в наименовании слова "на обучение" заменить словами "о целевом обучении";

б) в абзаце первом пункта 1:

слова "правила заключения договора на обучение" заменить словами "правила заключения договора о целевом обучении";

слова "федеральном государственном образовательном учреждении высшего профессионального образования, имеющем государственную аккредитацию (далее – образовательное учреждение)" заменить словами "федеральной государственной образовательной организации высшего образования или в профессиональной образовательной организации (далее – образовательная организация), имеющих государственную аккредитацию образовательной деятельности";

в) в пункте 2 слова "профессиональное или среднее профессиональное образование по очной форме обучения в образовательном учреждении за счет средств федерального бюджета" заменить словами "или среднее профессиональное образование по очной форме обучения в образовательной организации, осу-

ществляющей образовательную деятельность за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета";

г) в пункте 3:

в абзаце первом:

слова "профессионального образования для получения квалификации (степени) "бакалавр" или квалификации (степени) "специалист" заменить словами "по программам бакалавриата или специалитета";

слова "образовательном учреждении" заменить словами "образовательной организации";

в абзаце втором:

слова "профессионального образования для получения квалификации (степени) "магистр" или обучающимся по образовательным программам среднего профессионального образования на базе среднего (полного) общего или начального профессионального образования" заменить словами "образования по программе магистратуры или обучающимся по образовательным программам среднего профессионального образования на базе среднего общего, среднего профессионального образования с присвоением квалификации квалифицированного служащего";

слова "образовательном учреждении" заменить словами "образовательной организации";

в абзаце третьем слова "образовательном учреждении" заменить словами "образовательной организации";

д) абзац второй пункта 6 перед словами "профессиональным знаниям и навыкам" дополнить словами "направлению подготовки,";

е) в пункте 7:

в подпункте "е" слова "образовательного учреждения, подтверждающую, что гражданин впервые получает высшее профессиональное или среднее профессиональное образование по очной форме обучения в образовательном учреждении за счет средств федерального бюджета" заменить словами "образовательной организации, подтверждающую, что гражданин впервые получает высшее или среднее профессиональное образование по очной форме обучения в образовательной организации за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета";

слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

ё) в пункте 11 слова "учреждениях" заменить словом "организациях".

Статья 2

Внести в приложение к Закону Владимирской области от 7 октября 2010 года № 94-ОЗ "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Владимирской области и урегулированию конфликта интересов" (Владимирские ведомости, 2010, 13 октября; 2011, 15 октября; 2012, 6 октября, 17 ноября) следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:

"2) представитель (представители) научных организаций и образовательных организаций, реализующих основные профессиональные образовательные программы и дополнительные профессиональные образовательные программы, деятельность которых связана с государственной службой.";

2) в абзаце первом пункта 8 слова "образовательными учреждениями среднего, высшего и дополнительного профессионального образования" заменить словами "образовательными организациями, реализующими основные профессиональные образовательные программы и дополнительные профессиональные образовательные программы".

Статья 3

Внести в Закон Владимирской области от 12 марта 2007 года № 24-ОЗ "О кадровом резерве на государственной гражданской службе Владимирской области" (Владимирские ведомости, 2007, 21 марта; 2011, 16 июля) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 10 слова "профессиональной подготовке, переподготовке, повышении квалификации" заменить словами "дополнительном профессиональном образовании";

2) в статье 13:

а) в части 1 слова "профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации" заменить словами "дополнительное профессиональное образование";

б) в части 2 слова "профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации" заменить словами "получение дополнительного профессионального образования".

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

С.Ю. Орлова

Владимир
18 марта 2014 г.
№ 19-ОЗ